
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 43 DEL 16/01/2024

OGGETTO: Servizi  cimiteriali:  impegno di  spesa  per rimborso importo 

versato erroneamente dal Sig.P.M. 

 IL DIRIGENTE

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
PUCCI MARCO 405,00 U.1.03.02.99.999   12091.03.013545 I 628 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E 

GABINETTO DEL SINDACO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 43 del 16/01/2024

OGGETTO: Servizi  cimiteriali:  impegno di  spesa   per  rimborso importo 

versato erroneamente dal Sig.P.M. 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

  IL DIRIGENTE  

Visti:
- l’art. 50, c. 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023, che stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono  all’affidamento  diretto  di  servizi  e  forniture,  anche  senza  previa 
consultazione di  due o più operatori  economici  assicurando che siano scelti 
soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  15.06.2019  ad  oggetto 
"Presentazione indirizzi generali di Governo", con la quale è stato presentato il 
programma di mandato;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la quale 
è stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione comunale di 
Capannori;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.01.2023 ad oggetto “DUP 
-  Documento  Unico  di  Programmazione  2023-2025.  Approvazione  ai  sensi 
dell'art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000”;
-  la  Deliberazione di  Giunta n.  80 del  31/03/2023 che ha approvato il  PIAO 
2023-2025;

Visto il  decreto  sindacale  n.  55  del  25  luglio  2022  di  conferimento  delle 
funzioni dirigenziali del Settore Servizi al cittadino e Gabinetto del Sindaco al 
Dirigente Emanuele Pasquini;



Premesso che:
- in data 04/12/2023 con prot. n.79191 il Sig. P. M., ha fatto richiesta a questo 
ufficio di apertura tomba n.1456 nel cimitero di Capannori per la tumulazione 
dalla salma di P.E., deceduto il 02/12/2023;
- che il  Sig. P.M. ha effettuato due pagamenti per le spese di tumulazione e di 
concessione:

• bonifico bancario del 04/12/2023 di Euro 405,00
• bonifico bancario del 04/12/2023 di Euro 2.878,00;

- che per il servizio effettuato, in base al Regolamento di Comunale di Polizia 
Mortuaria e al tariffario comunale, è previsto il pagamento di Euro 2.878,00 in 
quanto trattasi di nuova concessione;
-  che l’ufficio  cimiteri  nello  svolgimento  della  pratica  prot.  n.79191/2023 ha 
emesso  ordinativo di versamento n. 565/2023 per un importo di Euro 2.878,00 
come previsto dalle vigenti tariffe cimiteriali;
- che il  Sig. P.M. ha presentato richiesta di rimborso in data 29/12/2023 prot. 
n.83999 di Euro 405,00;
Ritenuto pertanto  di  dover  attivare  il  rimborso  della  somma non dovuta  e 
impegnare  Euro  405,00  sul  capitolo   13545  al   Sig.  P.M.  per  la  somma 
erroneamente versata;

Ritenuto che il presente atto e' soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 
33/2013;

Attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti gli articoli 107,  179, 183, 191 e 192  del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di restituire la somma di € 405,00 al sig. P.M., beneficiario evidenziato nella 
tabella allegata, conservata in atti e non facente parte integrante del presente 
atto;

2. di impegnare la somma di € 405,00 con i fondi di cui al Titolo I Capitolo 
13545  “Servizi  Cimiteriali  -  Tumulazione  Estumulazione”,  imputandola  sul 
bilancio  di  previsione per l'anno 2024,  considerando che l’obbligazione sarà 
esigibile entro il 31/12/2024;

3. che si  procede alle pubblicazioni  previste dall’art.  23 del  D.Lgs.  n.33 del 
14.03.2013;



4. che si attesta la regolarità amministrativa della presente determina, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che la determina diventerà esecutiva, ai 
sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 267/2000 solo dopo l’apposizione del visto 
attestante la copertura finanziaria.

Informazioni

E’  fatta  salva  la  possibilità  di  ricorrere  per  via  giurisdizionale  al  TAR  della 
Regione Toscana entro 30 dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo o 
dalla data di notifica o comunicazione se prevista.

Capannori, 16/01/2024
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

